ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 2264 от 02.04.2015
Об отклонении предложения
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, учитывая заключение о результатах публичных слушаний по вопросам внесения изме-нений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута (протокол от 04.03.2015 № 138), рекомендации комиссии по градостроитель-ному зонированию:

1. Отклонить предложение департамента по экономической политике         в рамках обращения товарищества собственников жилья «Наш дом» о возмож-ности внесения изменений и закреплении запрета размещения пивных баров                 в многоквартирных жилых домах в части III «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки на территории города Сургута                              до внесения изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута в рамках муниципального контракта от 16.08.2013 № 133/2013 на выполнение научно-исследовательских работ «Совершенствование системы управления градостроительным развитием городского округа города Сургута».

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление и заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Админи-страции города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Шатунова А.А.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросам внесения изменений в Правила землепользования и застройки на территории
города Сургута.
Публичные слушания назначены постановлением Главы города от 23.12.2014 № 172 «О назначении публичных слушаний».

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по градостроительному зонированию.

Дата и время проведения публичных слушаний: 04.03.2015 в 10.00.

Место проведения публичных слушаний: зал заседаний Думы города по адресу: город Сургут, улица Восход, 4

	Вопрос, рассмотренный
на публичных слушаниях
	Дата внесения вопроса, предложения
	Вопросы, предложения,
пояснения, замечания
	Рекомендации комиссии
по градостроительному зонированию
	Мотивация принятого решения

	Заключение о результатах публичных слушаний, состоявшихся 04.03.2015

	Общественное обсуждение предложения о возможности внесения изменений и закреплении запрета размещения пивных баров
в многоквартирных жилых домах

в части III «Градостроительные регламенты» Правил землеполь-зования и застройки на территории города Сургута по предложению департамента по экономической политике.

Ходатайство департамента
по экономической политике

в рамках обращения товарищество собственников жилья «Наш дом»
	Докладчик:

Колесник С.А. – председатель правления ТСЖ «Наш дом»
Шатунов А.А. – председатель комиссии по градостроитель-ному зонированию, замести-тель главы Администрации города
Колесник С.А  – председатель правления товарищества собственников жилья

«Наш дом»
Гаврикова Д.А. – начальник управления потребительского рынка и развития предпри-нимательства департамента
по экономической политике

Фокеев А.А. – сопредседатель комиссии по градостроитель-ному зонированию, директор департамента архитектуры
и градостроительства-главный архитектор.

Рябов С.В. –  депутат Думы города V созыва
Тарабанов Л.Е. – гражданин

	Пояснения:

- о том, что город Сургут – среда для благоприят-ного проживания;
- о недопущении размещения пивных баров
в многоквартирных жилых домах;

- о выносе таких заведений за пределы территорий жилых домов;

- о нарушении покоя граждан в ночное время;

- о том, что в многоквартирных жилых домах можно вести бизнес, но не питейного назначения.

Вопрос, пояснения:

- о том, чтобы в жилых домах не размещались питейные заведения;

-о том, чтобы убрать с придомовой территории рестораны, бары, кафе;

- об административном нарушении после 23.00;

- о культуре ведения ресторанного бизнеса;

- о культурном предоставлении услуг бизнес-сообществами.

Пояснения:

- о том, что в многоквартирных жилых домах можно вести бизнес, но не питейного назначения;
- о запрете пивных баров в жилых заведениях;

- о представлении интересов собственников.

Пояснения:

- о мониторинге объектов бизнес-сообществ

во встроенно-пристроенных помещениях на первых этажах жилых домов в городе Сургуте;

- о равных конкурентных условиях для субъектов предпринимательства города;

- о выносе в настоящее время на Думу города вопросов по прилегающим территориям,

на которых реализуется алкогольная продукция;

- о взаимодействии с правоохранительными

и надзорными органами, в части наведения порядка в данных заведениях.

Вопросы:

- о планировочных условиях нахождения каждого конкретного аналогичного объекта;

- о расположенных предприятиях общественного питания во встроенно-пристроенных помещениях многоквартирных жилых домов согласно Правилам землепользования и застройки на территории города Сургута.

Пояснения:

- о том, что не осуществляются функции контроля

в части питейных заведений;

- об административных нарушениях после 23.00.

Пояснения:

- о доходах от предпринимательства;

- об ограничении времени торговли;

- о конфликте интересов;

- о компромиссном решении
	отклонить предложение департамента по экономической политике в рамках обращения
товарищества собственников жилья «Наш дом» о возможности внесения изменений и закреплении запрета размещения пивных баров в многоквартирных жилых домах
в части III «Градостроительные регламенты» Правил землеполь-зования и застройки на территории города Сургута до внесения изме-нений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута в рамках муниципального контракта от 16.08.2013
№ 133/2013 на выполнение научно-исследовательских работ «Совер-шенствование системы управления градостроительным развитием городского округа города Сургута»
	1. В соответствии
со статьей 33 Градо-строительного кодекса Российской Федерации.
2. Муниципальный контракт от 16.08.2013 № 133/2013 на выпол-нение научно-исследо-вательских работ «Совершенствование системы управления градостроительным развитием городского округа города Сургута»